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Oheisena on kahdeksan eri lakia työeläkelakien muut- 
tamisesta (lait 878-885/1994), joilla on vahvistettu 
säännökset hallintomenettelylain periaatteiden so- 
veltamisesta yksityisen puolen työelakelakeihin ja 
muutoksenhaku-uudistus. Asiaa koskeva hallituksen 
esitys on lähetetty yleiskirjeen A 30/94 liitteenä. 
Kirjeessä oli myOs lyhyt yleisesitys uudistuksesta. 

Hallintomenettelylain periaatteet tyoeläkelakeihin 

Yksityisten alojen työeläkkeiden käsittelyä koskevia 
menettelytapasäännöksia on täydennetty siten, että 
käsittelyssä noudatetaan pääosin hallintomenettely- 
lain keskeisiä menettelyperiaatteita. 

Muutoksenhaku-uudistus 

Muutoksenhakua tehostetaan siten, että valitus ohja- 
taan päätöksen antaneeseen eläkelaitokseen. Jos elä- 
kelaitos suostuu kaikkiin valittajan vaatimuksiin, 
se voi välittömästi itse oikaista päätöksensä. Näin 
muutoksenhakuelimissä käsitellään vain asiat, joissa 
eläkelaitos ei ole valmis muuttamaan päätöstään va- 
fittajan pyytämällä tavalla. 

Voimaantulo Uudet säännökset tulevat voimaan 1.1.1995. Niitä 
sovelletaan päätöksiin, jotka annetaan lain voi- 
maantulon jälkeen. PurkusäännÖksiä sovelletaan kui- 
tenkin hakemuksiin, jotka tulevat vireille lain voi- 
maantultua. 

Sovel tamisoh j eet tulossa 

Yksityiskohtaiset soveltamisohjeet lahetetääin lähi- 
aikoina eri yleiskirjeessä. 
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Laki  
työntekijäin eIäkeIain muUttamisesta 

Annettu Hclsingjs& 14 päivaä lokakuuta 1994 

Eduskunnan päatöksen mukaisesti 
kumotaan 8 päivänä heinäkuuta 1961 annetun työntekijäin eläkelain (395/61) 8 c §:n 3 momentti, 

19 e 6 ja 20 $:n 2 momentti, 
sellaisina kuin ne ovat, 8 c $:n 3 momentti 28 päivaä kesäkuuta 1993 annetussa laissa (553/93) 

sekä 19 e $i ja 20 g:n 2 momentti 23 päivänä lokakuuta 1992 annetussa laissa (949/92), 
muuretoan 19 b$:n edellä oleva väliotsikko, 19 b$:n I momentti sekä 19 c, 21, 2i a j a  21 b§, 
sellaisina kuin ne ovat, 19 b $:n edellä oleva väliotsikko mainitussa 23 päivänä lokakuuta 1992 

annetussa laissa, 19 b §:n 1 momentti 28 päivänä kesäkuuta 1993 annetussa laissa (559/93), 19 c 5 
10 päivänä huhtikuuta 1981 annetussa laissa (257/81), 21 0 16 päivänä joulukuuta 1966 annetussa 
laissa (639166), 21 a 0 muutettuna 9 piivänä helmikuuta 1962 annetulla lailla (13362) ja mainitulla 
23 päivänä lokakuuta 1992 annetulla lailla sekä 21 b $  mainitussa 9 päivänä helmikuuta 1962 
annetussa laissa, j a  

iisärbän lakiin uusi 10 c ja 21 c-21 f seuraavasti: 

10 c $  
Käsiteltäessä eläkelaitoksessa tai eläketurva- 

keskuksessa tämän lain mukaista eläketurvan 
järjestämisveivollisuutta, eiäkehakemusta, elä- 
keoikeurta, eläkkeen määrää ja maksamista 
sekä takaisinperintu ja näihin rinnastettavia 
asioita asianosaiselle on varattava tilaisuus 
tulla hulluksi, jos se on hänen etunsa vuoksi 
ilmeisen tarpeellista. Muutoin käsittelyssä nou- 
datetaan soveltuvin osin hallintomenettelylain 
(598/82) 4,  6. 9-11, 16, 21, 23 ja 246:ssä 
ilmaistuja periaatteita. 

Eläkelairoksen toimihenkilö ja hallituksen 
jäsen voi kuitenkin sen estämättä, miffi haliin- 
tomenertelylain 1Og:n 1 momentin 4 ja 5 
kohdassa säädetään, käsitellä asiaa, joka kos- 
kee eläkelaitoksessa eIäketurvan jäjesiänyttä 
työnantajaa tai tällaisen työnantajan palveiuk- 
sessa olevaa työntekijää taikka yrittäjää. Tämä 
koskee soveituvin osin myös eläketurvakeskuk- 
sen toimhenkilM ja  hallituksen jäsentä. 

Eläkkeen hakeminen. maksaminen ja  
viivdstyskorotus 

19 b $  
Jos eläkkeen hakija on alle 18-vuotias taikka 

jos hän sairauden tai muun syyn takia ei pysty 
itse hakemaan eläketta ja jos hänellä ei oie 
holhoojaa tai tätä tarkoirusta vanen määrättyä 
uskottua miestä, eläkelaitoksen hyväksymä ha- 
kijan lähiomainen tai muu hakijasta pääasial- 
lisesti huoiehtiva henkilö voi edunvaivojana 
käyttaä hänen puhevaltaansa tämän iain mu- 
kaista eläkettä koskevassa asiassa. Eläkkeen 
hakija, joka on 15 vuotta täyttänyt, voi kui- 
tenkin yksin käyttaä puhevaitaa sellaisessa elä- 
keasiassa, joka koskee hänen omaIla työliään 
ansaitsemaansa eläkettä. Vastaavasti hän voi 
myös itse määrätä omalla työllään ansaitsemas- 
taan eläkkeestä, jollei tämän lain säännöksistä 
muuta seuraa. - - - - - - - _ - _ - - - -  

19 c §  
Jos eläkelaitos on myöntänyt työntekijälle 

takautuvasti työkyvyttömyyseläkkeen ja työn- 
antaja on maksanut hänelle samatta ajalta 
sairausajan palkkaa, eläke maksetaan tältä 
ajalta hakemuksesta työnantajaIle edellyttäen, 
että työnantajan hakemus on saapunut eläke- 
laitokselle ennen takautuvasti maksettavan 
eläkkeen suorittamista. Eläke maksetaan työn- 
antajalle kuitenkin enintan samalta ajalta 
maksetun palkan määräisenä. EISkettä ei mak- 
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seta työnantajalle siltä osin kuin se on 4 d #:n 4 
momentin perusteella suoritettava sairausva- 
kuutusrahastolle eikä myöskaän siinä tapauk- 
sessa, että työnantaja on muun lain nojalla 
saanut korvauksen sairausajaita maksamastaan 
palkasta. 

21 § 
Asianosainen, joka ei tyydy eläkehitoksen 

tai eiäketurvakeskuksen eläkettä taikka efke- 
laitokselk tai työnantajalle tässä laissa sade t -  
tyjä velvoilisuuksia koskevaan päätökseen, saa 
hakea siihen muutosta eläkelautakunnalta kir- 
jallisella valituksella viimeistaän 30 päivänä sen 
päivän jälkeen, jona asianosainen on saanut 
tiedon päätöksestä. 

Joka ei tyydy eläkelautakunnan edellä mai- 
nitussa asiassa antamaan päätokseen, saa ha- 
kea siihen muutosta vakuutusoikeudelta kirjal- 
lisella valituksella 1 momentissa säädetyssä 
määräajassa. 
Mitä 19 b§:ssä säädetään eläkkeen hakemi- 

sesta, on vastaavasti voimassa haettaessa muu- 
tosta eläkelaitoksen, eläketurvakeskuksen tai 
eiäkelautakunnan päätökseen. 

Jos valituksen yhteydessä ei muuta näytetä, 
vabttajan katsotaan saaneen päätöksestä tie- 
don seitsemäntenä päivänä sen päivän jälkeen, 
jona päätös on postitettu valitrajan ilmoitta- 
maan osoitteeseen. 

21 a $  
Asianosaisen on toimitettava 21 $:n 1 ja 2 

momentissa tarkoitettu vatituskirjeimänsä 
21 $:n 1 momentissa säädetyssä määrhjassa 
asianomaiselle eläkelaitokselle tai eläketurva- 
keskukselle, jos se on ratkaissut asian ensim- 
mäisenä päätöksentekoasteena. 
Jos eiäkelaitos tai eläketurvakeskus hwäksyy 

kaikilta osin sille toimitetussa vahtuksessa esi- 
tetyt vaatimukset, sen on annertava asiasta 
oikaisu päätös. Oikaisu päätökseen saa hakea 
muutosta siten kuin 2 1 $:ssä säädetään. 
Jos eiäkelaitos tai eläketurvakeskus ei voi 

oikaista vaiituksen kohteena olevaa päätöstä 2 
momentissa mainituin tavoin, sen on 30 päivän 
kuluessa vatitusajan päättymisestä toimitettava 
valituskirjelmä ja lausuntonsa eläkelautakun- 
nalle tai, jos valitus koskee eläkelautakunnan 
päätöstä, vakuutusoikeudelle käsiteltäväksi. 
Eläkelaitos tai eläketurvakeskus voi tällöin 
väliaikaiseIla päätöksellä oikaista aikaisemman 
päätöksensä siltä osin kuin se hwäksyy vali- 
tuksessa esitetyn vaatimuksen. Jos valitus on jo  

toimitettu muutoksenhakuelimelle, eläkelairok- 
sen tai eläketurvakeskuksen on ilmoitettava 
sille heti väliaikaisesta päätöksestä. Väliaikai- 
seen päätökseen ei saa hakea muutosta. 

Edellä 3 momentissa tarkoitetusta määrä- 
ajasta voidaan poiketa, jos valituksen johdosta 
tarvittavan lisäselvityksen hankkiminen sitä 
edellyttää. Lisäselvityksen hankkimisesra 011 
taIl6in viipymättä ilmoitettava valittajalle. Va- 
lituskirjeimä ja lausunto on kuitenkin aina 
toimitettava asianomaiselle muutoksenhakueii- 
meile viimeistään 60 päivän kuiuessa vaiitus- 
ajan paätrymisestä. 

21 b$ 
Eiäkelaitoksen j a  elketurvakeskuksen pää- 

töstä on muutoksenhausta huolimatta nouda- 
tettava, kunnes asia on lainvoimaiselia päätök- 
sella ratkaisru. 

Eläkelaitoksen, eläketurvakeskuksen ja elä- 
kelautakunnan iainvoimainen päätös saadaan 
panna täytäntoön niin kuin riita-asiassa annet- 
tu lainvoimainen tuomio. 

Valituksen johdosta eläkelautakunnan ja va- 
kuutusoikeuden on varattava sille, jonka etua 
päätös koskee, tilaisuus rulla kuuIluksi. 

21 c $  
Jos eläkelautakunnalie tai vakuutusoikeudel- 

le annettava valitus on saapunut asianomaiselie 
elkelaitokselle tai eläketurvakeskukselle taikka 
asianomaiselle muutoksenhakuelimelle 21 tai 
22 $:ssä saädetyn määräajan jälkeen, asian- 
omainen muutoksenhakuelin voi tästä huoli- 
matta ottaa valituksen tutkittavakseen, jos 
myöbästymiseen on ollut painavia syitä. 

21 d §  
Jos 21 @ssä tarkoitetussa asiassa annettu 

lainvoimainen päätös perustuu väärään tai 
puutteelliseen seivitykseen taikka on ilmeisesti 
lain vastainen, vakuurusoikeus voi eläkelaitok- 
sen esityksesu tai asianosaisen hakemuksesta, 
varattuaan muille asianosaisilIe tilaisuuden tul- 
la kuulluksi, poistaa päätöksen ja määrätä 
asian uudelleen käsiteltaväksi. Tehtyään edeiiä 
sanotun esityksen eläkelaitos voi, kunnes asia 
on uudelleen ratkaistu, vätiaikaisesti keskeyttää 
eläkkeen maksamisen tai maksaa sen esityksen- 
sä mukaisesti. 

Jos asiassa, jossa on kysymys evätyn edun 
myöntämisestä ui myönnetyn edun lisäämises- 
t2, ilmenee uutta selvitystä, eläkelaitoksen on 



tutkittava asia uudelleen. Eläkelaitos voi aikai- 
semman lainvoimaisen putöksen estämättä 
myöntää evätyn edun tai myöntää edun aikai- 
sempaa suurempana. Myös eläkelautakunta ja 
vakuutusoikeus voivat menetellä vastaavasti 
muutoksenhakuasiaa käsiteilessään. Päätök- 
seen saa hakea muutosta siten kuin 21 4:ssä 
säädetään. 

21 e $  
Jos eläkelaitoksen tai eläketurvakeskuksen 

päätös perusniu selvästi virheelliseen tai puut- 
teeliseen selvitykseen taikka ilmeisen väärään 
lain soveltamiseen, eläkelaitos tai eläketurva- 
keskus voi asianosaisten suostumuksella pois- 
taa virheellisen päätöksensä ja ratkaisu asian 
uudelleen. 
Jos eläkelaitoksen tai eläketurvakeskuksen 

päätöksessä on ilmeinen kirjoitus- tai laskuvir- 
he, sen on korjattava päätöksens.2. Virhetta ei 
saa kuitenkaan korjata, jos korjaaminen johtaa 
asianosaiselle kohtuuttomaan tulokseen. 

Korjaamisesta on tehtävä merkintä eläkelai- 
toksen tai eläketurvakeskuksen tallekappalee- 
seen. Asianosaiselle on toimitettava korjattu tai 
uusi päätös. Jos paätöksestä on vireiliti muu- 
toksenhaku, eläkelaitoksen tai eläketurvakes- 
kuksen on ilmoitettava kojaarnisasian käsitel- 
täväksi ottamisesta ja toimitettava siinä teke- 
mänsä päätös myös muutoksenhakuelirnelle. 

Päätökseen, jolla eläkelaitos tai eläketurva- 
keskus ei ole hyväksynyt virheen korjaamista 
koskevaa vaatimusta, ei saa hakea muutosta 
vali ttamalla. 

0 

21 f p  
Niiden asioiden käsitteiyä varten, joihin tätä 

lakia on sovellettava, vakuutusoikeudessa on 
sÜa annetussa laissa tarkoitettuina maallikko- 
jäseninä kaksi työnantaja- ja kaksi työntekijä- 
jäsentä sekä tarpeellinen määrä varajäseniä. 
Heidän t u k  olla työoloihin perehtyneitä ja 
heista osallistuu vakuutusoikeuden istuntoon 
simanaikaisesti yksi työnantaja- ja yksi työn- 
tekijäjäsen. 

Valtioneuvosto rniläräa sosiaali- ja terveys- 
ministeriön esityksesta kolmeksi vuodeksi ker- 
rallaan työnantaja- ja työntekijäjäsenet sekä 
varajäsenet. Heidän määraämistään varten on 
asianomaisille työnantajain j a  työntekijäin 
edustavimmille jäjestöiile annettava tilaisuus 
tehdä omalta kohdaltaan ehdotuksensa, jonka 
tulee käsittää yhtä monta ehdokasta kuin 
jäseniksi ja varajäseniksi tarvitaan. 

Maallikkojäsenten tulee osallistua käsitte- 
lyyn, jos asiassa on kysymys siitä, oikeuttaako 
sairaus, vika tai vamma tämän lain mukaiseen 
eläkkeeseen tai, jos vakuutusoikeudesta anne- 
tussa laissa niin erikseen säädetään. 

Täm2 laki tulee voimaan 1 päivänä tammi- 
kuuta 1995. 
Tämän lain muutoksenhakua koskevia sään- 

nöksiä soveIletaan päätökseen, joka annetaan 
tämän lain voimaan tultua. Tämän lain ylimää- 
räistä muutoksenhakua koskevia säännöksiä 
sovelletaan kuitenkin niihin ylimiläräistä muu- 
toksenhakua koskeviin asioihin, jotka rulevat 
vireille tämän lain voimaan tuitua. 

Helsingissä 14 päivänä lokakuuta 1994 

TasavaHan Presidentti 

Sosiaali- ja terveysministeri 



Laki  
lyhytaikaisissa tytisuhteissa olevien työntekijäin eläkelain muuttamisesta 

Annettu Hdsingisa 14 paivåna lokakuuta 19% 

Eduskunnan paätöksen mukaisesti 
muutetaan 9 päivänä helmikuuta I962 annetun lyhytaikaisissa työsuhteissa olevien työntekijäin 

eläkelain (13462) 1 $:n 1 momentti, 5 b $:n 1 momentti, 7 b §:n 7 momentti, 10 $:n 5 momentti ja  

sellaisina kuin niku ovat 1 $:n 1 momentti 30 päivänä joulukuuta 1993 annetussa laissa 
(1  545/93), 5 b §:n 1 momentti ja 7 b $:n 7 momentti 28 päivänä kesäkuuta i993 annetussa laissa 
(560/93) sekä 10 §:n 5 momentti 14 päivänä huhtikuuta 1972 annetussa laissa (275I72), seuraavasti: 

12 $3 

1 P  
Työntekijälle, joka sen vuoden jälkeen, jona 

hän on täyttänyt 13 vuotta, työskentelee met- 
såtyössä, uittotyössä, maatila- ja puutarhata- 
louden eri töissä, maa-, vesi- ja taionrakennus- 
työssä, maanparannustyössä, turveteollisuus- 
työssä, satamatyössä tai kotimaanliikenteen 
aluksessa taikka, sikäli kuin asetukseila sääde- 
tään. muulla sellaisella alalla, joile lyhytaikaiset 
ryösuhteet ovat luonteenomaisia, on ryönanta- 
jan kustannettava eläketurva vanhuuden ja 
työkyvyttömyyden varalta sekä tällaisen työn- 
tekijän omaisille perhe-eiäketurva tämän lain 
mukaan. Työntekijä on velvollinen osailistu- 
maan tamän lain mukaisen eläketurvan kustan- 
tamiseen siten kuin 10 c$:ssä säädetään. Jos 
tässä laissa ei toisin säädetä. on soveltuvin osin 
muutoin voimassa, mitä työntekijäin eläkelain 
3 $:II 2 4  momentissa, 4 $:n 1, 3 ja 5 momen- 
tissa, 4 a A  d ja 4 f4 n $:ssä, 5g:n 6 
momentissa, 5 c, 7 a-7 c, 8, 8a-8 g, 9, 9 a, 
10, 10a, lOc, 12, 13 a, 13 b ja 14§:ssä, 1Sg:n 2 
momentissa sekä 15 a, 15 b, 16, 17, 17 a, 17 b, 
18, 19 a-19 d. 20, 21, 21 a-21 f, 2 j a  23 $:ssä 
säädetään. _ _ _ _ _ - - - - - - - - -  

5 b §  
Työkyvyttömyyseläke myönnetään joko täy- 

tenä eläkkeenä tai osaeläkkeenä. Täysi työky- 
vyttbmyystläke myönnetään työntekijälle, jon- 
ka työkyvyn on 45:n 2 momentin mukaisesti 
arvioitu olevan ainakin vuoden ajan alentunut 
vähintään 3/5. Niin i k s n  yksilöllinen var- 
haiseläke myönnetään täytenä työkyvyttömyys- 
eläkkeen& Muussa tapauksessa työkwyttö- 
myysetäke myönnetaän osaeläkkeenä. Täyden 
työkyvyttömyyseiäkbeen suuruus määrätään 
5$:n mukaan. Osaeläke on puolet täydestä 
eläk kestä. -------------- 

, 7  b §  - - - - - - - - - - _ - - -  
Jos 7 §:n I momentissa tarkoitetun rajamää- 

rän ansaitseminen on estänyt täysitehoisen työ- 
kyvytrömyyseläkkeen määramisen työnteki- 
jäin elbeiain alaisen työsuhteen taikka maata- 
lousyrittäjien eläkelain (467/69) tai yrittäjien 
eläkdain (468/69) alaisen yrittäjätoiminnan pe- 
msreella ja jos eläkkeen perusteena oleva palk- 
ka tai työtulo mainitussa työsuhteessa tai yn t -  
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sjätoiminnassa vuosituloksi muutettuna ylittää 
7 a$:n 1 momentissa tarkoitetun palkan vuo- 
tuisen määrh ,  korvataan tämä sanonilla wo- 
situloksi muutetu1la palkalla tai työtuiolla. 

10 § 

Työeläkekassan määräämää vahutusmak- 
sua ja vakuutusmaksua, jonka suorittamisesta 
eläketurvakeskus on vapauttanut työnantajan, 
pidetään 5 ,  7 ja 7 a$:n säännöksiä sovellet- 
taessa suoritettuina vakuutusmaksuina. Myös 
sellainen tämän lain alaisessa työsuhteessa an- 
saittu paIkka, josta vakuutusmaksua ei enää 
voida määrätä työnantajan suoritertavaksi, on 
otettava 5,  7 ja 7 a $:n sZimöksiä soveliettaessa 
huomioon ikään kuin vakuutusmaksu olisi 
suoritettu, jos palkan määrästä esitetatin vero- 
viranomaisen todistus tai muu siihen verrattava 
luotettava selvitys. 

- - - - - - - - - _ _ _ - -  

_ _ _ - - - - - - _ _ _ _ _  

12 § 
Kun eläkkeiden perusteena olevia palkkoja 

muutetaan työntekijäin eläkelain 9 §:ssä tarkoi- 
tetulla tavalla, on 5 $:ssä, 5 d §:n 2 momentissa 
ja 7 @ssä saädetp palkkojen ja eläkkeiden 
markkamäaräiset rajamäärät vastaavasti muu- 
tettava siten kuin sosiaali- ja terveysministeriö 
pää tm.  

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammi- 
kuuta 1995. 

Tällä lailla kumotaan lyhytaikaisissa työsuh- 
teissa olevien tyhtekijäin eläkelain muuttami- 
sesta 22 päivänä joulukuuta 1993 annetun lain 
(1468/93) 1 §:II 1 momentti. 
Tämän lain muutoksenhakua koskevia sään- 

nöksiä sovelletaan paätökseen, joka annetaan 
tämän lain voimaan tultua. Tämän lain ylimää- 
räistä muutoksenhakua koskevia säännöksiä 
soveiletaan kuitenkin niihin ylimääräistä muu- 
toksenhakua koskeviin asioihin, jotka tulevat 
vireilie tämän Iain voimaan tultua. 

Helsingissä 14 päivänå lokakuuta 1994 

Tasavallan Presidentti 

Sosiaali- ja terveysministeri 



Laki  
rnerirnieselgkelain muuttamisesta 

Annettu Helsingissi3 14 p ä i v m  lokakuuta 1994 

Eduskunnan päatöksen mukaisesti 
kumotaan 26 päivänä tammikuuta 1956 annetun merimieseläkelain (7256)  63 b 5, sellaisena kuin 

se on 28 pälvänä joulukuuta 1990 annetussa laissa (1346/90), 
muutetaan 21, 59, 59 a, 60, 61 ja 61 a 5, 
sellaisina kuin niisa ovat 21 4 11 päivänä joulukuuta 1970 annetussa laissa (768/70), 59, 59 a 

ja 61 $ mainitussa 28 päivänä joulukuuta 1990 annetussa laissa ja 61 a 5 17 päivänä tammikuuta 
1958 annetussa iaissa ( 1  8/58), sekä 

Iisdrdh lakiin siitä 29 päivänä joulukuuta 1989 annetulla laiiia (1309/89) kumorun 40 5:n tiiaile 
uusi 409 sekä uusi 59 b, 60 a j a  61 b$ seuraavasti: 

21 § 
Jos eläkkeen hakija on alle 18-vuotias taikka 

jos hän sairauden tai muun syyn takia ei pysty 
itse hakemaan eläkettä ja jos hänellä ei ole 
hothoojaa tai tätä tarkoitusta varten maärättyfi 
uskottua miestä, eläkekassan hyväksymä haki- 
jan lähiomainen tai muu hakijasta pääasialli- 
sesti huolehtiva henkilö voi edunvalvojana 
käyttää hänen puhevaltaansa tämän lain mu- 
kaista etäkettä koskevassa asiassa. Eläkkeen 
hakija, joka on 15 vuotta täyttänyt, voi kui- 
tenkin yksin käyttaå puhevaltaa seIlaisessa elä- 
keasiassa, joka koskee hänen omalla työllään 
ansaitsemaansa eläketta. Vastaavasti hän voi 
myös itse määrätä omalla työltään ansaitsemas- 
taan eläkkeestä, jollei tämän lain säännöksistä 
muuta seuraa. 

Edeliä 1 momentissa smdetyin edellytyksin 
eläkekassa voi suorittaa eläkkeen sen saajan 
lähiomaiselle tai muulle henlulölie. 

409 
Käsiteltäesså eläkekassassa tämän lain mu- 

kaista eläketurvan jäjestämisvelvollisuutta. 
eläkehakemusta, elä keoikeutta, eläkkeen mää- 
rää ja maksamista sekä takaisinperintää ja 
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naihin rinnastettavia asioita asianosaiselle on 
varattava tilaisuus tulla kuuliuksi, jos se on 
hänen etimsa vuoksi ilmeisen tarpeeIlista. Muu- 
toin käsittelyssä noudatetaan sowltuvin osin 
hallintomenettelylain (598/82) 4, 6, 9-1 1, 16, 
21, 23 ja 24 g:ssä ilmaistuja periaatteita. 

59 § 
Asianosainen, joka ei tyydy eläkekassan elä- 

kettä, vakuutusmaksun paIauttamista tai 19x1 
4 momentissa tarkoitettua asiaa koskevaan 
paätokseen taikka vakuutusmaksun määrää- 
mistä ja maksuunpanoa koskevaan päätökseen, 
saa hakea siihen muutosta työntekijäin eläke- 
lain 20 $:ssä tarkoitetulla eläkelautakunnalta 
kqalliseIia valitukselia viimeistään 30 päivänä 
sen päiviin jäikeen, jona asianosainen on saa- 
nut tiedon päatöksestä. 
Joka ei tyydy eläkelautakunnan 1 momentis- 

sa mainittlssa asiassa anfamsan päätabseen, 
saa hakea siihen muutosta vakuutusoikeudelta 
kjallisella vaiituksella 1 momentissa säädetys- 
sä mäaräajassa. 

Mita 21 #ssä aädetärin eläkkeen hakemises- 
ta, on vastaavasti voimassa haettaessa muutos- 



2 

ta eläkekassan tai eEikelautakunnan päätök- 
seen. 
Jos valituksen yhteydessä ei muuta näyteta, 

valittajan katsotaan saaneen päätöksestä tie- 
don seitsemäntenä päivänä sen päivän jälkeen, 
jona päätös on postitettu vaiittajan ilmoitta- 
maan osoitteeseen. 

59 a $  
Asianosaisen on toimitettava 59$n 1 ja 2 

momentissa tarkoitettu valituskyehänsä 
59 §:n 1 momentissa säädetyssä määräajassa 
eläkekassalle. 
Jos eläkekassa hyväksyy kaikilta osin sille 

toimitetussa vdituksessa esitetyt vaatimukset, 
sen on annettava asiasta oikaisuputös. Oi- 
kaisupäätökseen saa hakea muutosta siten kuin 
59 $:ssä säädetään. 

Jos eläkekassa ei voi oikaista valituksen 
kohteena olevaa päätöstä 2 momentissa rnaini- 
tuin tavoin, sen on 30 päiviin kuluessa valitus- 
ajan päättymisestä toimitettava valituskirjelmä 
ja lausuntonsa eläkelautakunnalle tai, jos vali- 
tus koskee eläkelautakunnan päätöstä, vakuu- 
tusoikeudelle käsiteltäväksi. Eläkekassa voi tal- 
Iöin väliaikaisella päätaksellä oikaista aikai- 
semman päätöksensä siltä osin kuin se hyväk- 
syy valituksessa esitetyn vaatimuksen. Jos va- 
litus on jo  toimitettu muutoksenhakuelimelle, 
eläkekassan on ilmoitettava sille heti väliaikai- 
sesta päätöksestä. Väliaikaiseen päätökseen ei 
saa hakea muutosta. 

Edellä 3 momentissa tarkoitetusta määrä- 
ajasta voidaan poiketa, jos valituksen johdosta 
tarvittavan lisäselvityksen hankkiminen sit2 
edellyttaä. Lisäsetvityksen hankkimisesta on 
tällöin viipymättä ilmoitettava valittajalle. Va- 
lituskirjelmä ja lausunto on kuitenkin aina 
toimitettava asianomaiselle muutoksenhakueii- 
rnelle viimeistään 60 päivän kuluessa vaiitus- 
ajan päättymisestä. 

59 bg 
Joka katsoo, että eläkekassa on tämän lain 

perusteella perinyt vakuutusmaksua lain tai 
sopimuksen vastaisesti tai että sen määräämän 
maksun maksuunpano on ollut lain tai sopi- 
muksen vastainen, saa tehdä siitä kirjallisen 
perustevdituksen eläkelautakunnalle viimeis- 
tä2n kahden vuoden kuluessa sitä seuraavan 
vuoden alusta, jona saaminen on määrätty tai 
maksuunpanrn tai jona se on erääntynyt mak- 
settavaksi. Jos valitus tehdään ulosmittauksen 
johdosta, on lisäksi voimassa, mitä verojen ja 

maksujen perimisesta ulosottotoimin annetussa 
laissa perustevalituksesta säädetään. 

Joka ei tyydy eläkelautakunnan 1 momentis- 
sa mainitussa asiassa antamaan päätökseen, 
saa hakea siihen muutosta vakuutusoikeudelta 
kirjallisella valitukselia 59 $:II 1 momentissa 
säädetyssä määräajassa. 

N§ 
Jos eläkeiautakunnaIle tai vakuutusoikendel- 

le annettava vaIitus on saapunut eläkekassalle 
tai asianomaiselie muutoksenhakuelimelle 59 
tai 59 b #sSa säädetyn valitusajan jäIkeen, 
asianomainen muuroksenhakuelin voi tästä 
huolimatta ottaa valituksen tutkittavakseen, jos 
rnyöhäsistymiseen on ollut painavia syitä. 

60 a $  
Eläkekassan päätöstä on muutoksenhausta 

huolimatta noudatettava, kunnes asia on lain- 
voimaisella päatökseliä ratkaistu. 

Eläkekassan ja eläkelautakunnan lainvoimai- 
nen päätös saadaan panna täytäntöön niin 
kuin riita-asiassa annettu lainvoimainen tuo- 
mio. 

Valituksen johdosta eläkelautakunnan ja va- 
kuutusoikeuden on varattava sille, jonka etua 
päältös koskee, tilaisuus tuila kuuliuksi. 

61 § 
Jos 59 $:ssä tarkoitetussa asiassa annettu 

lainvoimainen paåtös perustuu väärään tai 
puutteelliseen selvitykseen taikka on ilmeisesti 
lain vastainen, vakuutusoikeus voi eiäkekassan 
esityksestä tai asianosaisen hakemuksesta, va- 
rattuaan muille asianosaisille tilaisuuden tuIla 
kuulluksi, poistaa päätöksen ja määrätä asian 
uudelleen käsiteliilväksi. Tehtyään edeliä sano- 
tun esityksen eläkekassa voi, kunnes asia on 
uudelleen ratkaistu, villiaikakesti keskeyttaä 
eläkkeen maksamisen tai maksaa sen esityksen- 
sä mukaisesti. 
Jos asiassa, jossa on kysymys evätyn edun 

myöntämisesta tai myönnetyn etuuden lisäämi- 
sestä, ilmenee uutta selvitysta, eläkekassan on 
tutkittava asia uudelleen. Eiäkekassa voi aikai- 
semman lainvoimaisen päätöksen estämättä 
myöntää evätyn edun tai myöntää edun aikai- 
sempaa suurempana. Myös eläkelautakunta ja 
vakuutusoikeus voivat menetellä vastaavasti 
muutoksenhakuasiaa käsitellessään. Paätök- 
seen saa hakea muutosta siten kuin 595:ssä 
säädetään. 



61 a $  
Jos eläkekassan päätös perustuu selvästi vir- 

heelliseen tai puutteelliseen selvitykseen taikka 
ilmeisen väärään lain soveltamiseen, eläkekassa 
voi asianosaisten suosturnukselia poistaa Vir- 
heellisen päätöksensä ja ratkaista asian uudel- 
leen. 
Jos eläkekassan päatöksessä on ilmeinen 

kjoitus- tai laskuvirhe, sen on korjattava 
päätöksensä. Virhettä ei saa kuitenkaan koja- 
ta, jos korjaaminen johtaa asianosaisille koh- 
tuuttomaan tulokseen. 

Korjaamisesta on tehtävä merkintä eläkekas- 
san taIlekappaIeeseen. Asianosaisille on toimi- 
tettava korjattu tai uusi päät&. Jos päfitökses- 
tä on vireillä muutoksenhaku, eläkekassan on 
ilmoitettava korjaamisasian käsiteltäväksi otta- 
misesta ja toimitettava siinä tekernhsä päätös 
myös muutoksenhakueiimelle. 

PZätökseen, jolla eläkekassa ei ole hyväksy- 
nyt virheen korjaamista koskevaa vaatimusta, 
ei saa hakea muutosta valittamalla. 

61 b $  
Niiden asioiden kåsittelyä varten, joihin tätä 

lakia on sovellettava, vakuutusoikeudessa on 
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siitä annetussa laissa tarkoitettuina maallikko- 
jäseninä laivanvarustajajäsen ja  merenkulkija- 
jäsen. 

Valtioneuvosto määrää sosiaali- ja terveys- 
ministeriön esityksestä koimeksi vuodeksi ker- 
rallaan Iaivanvarustajajäsenen ja merenkulkija- 
jäsenen sekä kummallekin kolme varajäsentä. 
Heidiin määräämistSän varten on asianomaisil- 
le iaivanvarustajain ja merenkulkijain tunnus- 
tetuille järjestöille annettava tilaisuus tehdä 
omalta kohdaltaan ehdotuksensa, jonka tulee 
käsittgä yhta monta ehdokasta kuin jäseniksi ja 
varajäseniksi tarvitaan. 

Laivanvarustaja- ja merenkulkijajäsenen se- 
kä heidän varamiestensii tulee olla merenkulki- 
jain oloihin perehtyneitä. 

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammi- 
kuuta 1995. 
Tämän lain muutoksenhakua koskevia sään- 

nöksiä soveiletaan päätökseen, joka annetaan 
tämän lain voimaan tultua. Tämän lain ylimää- 
räist3 muutoksenhakua koskevia säännöksiä 
sovelletaan kuitenkin niihin ylimääräistä muu- 
toksenhakua koskeviin asioihin, jotka tulevat 
vireille tämän lain voimaan tuitua. 

Tasavallan Presidentti 

Sosiaali- ja terveysministeri 



Laki  
yrittäjien däkelrtin mouttamisesta 

Annettu Helsingissä 14 päIvanä tokakuuta 1994 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
muufefaan 14 päivänä heinäkuuta 1969 annetun yrittäjien eläkelain (468/69) 7 a §:n 2 momentin 
kohta, 13 5, 15 $:n 2 momentti ja 17 §:n 1 mopentti, 
seIlaisina kuin niistä ovat 7 a$:n 2 momentin 3 kohta 28 päivänä kesäkuuta 1993 annetussa 

laissa (562/93), 13 $29 päivänä heinäkuuta 1976 annetussa laissa (662/76) ja 17 5x1 1 momentti 19 
päivänä marraskuuta 1993 annetussa laissa (982/93), seuraavasti: 

7 a §  - - - - - - _ _ - _ - - - -  
Edellä 1 momentissa mainittu etuus ei oikeu- 

ta työeläkeiisään, jos etuus on maksettu: 

3) kalenterjvuodeita, jonka ajan yrittäjä on 
ollut työntekijgin eläkeIain 8 §:n 4 momentissa 
mainitussa laissa, eläkeohjesäännössä tai eiäke- 
säännössä tarkoitetussa virka- tai työsuhteessa 
taikka yrittäjätoiminnassa, jollei yrittäjä ole 
samana kalenterivuonna ansainnut lyhytaikai- 
sissa työsuhteissa olevien työntekijäin eiäkeIain 
(1 34/62) mukaista palkkaa vähintään sanotun 
Iain 5 §:n 2 momentissa tarkoitettua rajamäa- 
rää; eikä 

- - - - - - _ _ - - - - - -  
0 

_ _ _ - _ _ _ _ _ _ - _ _ _  
13 4 

Vahvistetut työtulot sekä 7 §:n 1 momentissa 
säädetty markkamäärä tarkistetaan yleisten 
palkka- ja hintatasossa tapahtuneiden muutos- 
ten mukaan siten kuin työntekijäin eläkelain 
9 6:ssä säädetään. 

1 5  9 -------------- 
Niiden asioiden käsittelyä varten, joihin tätä 

lakia on sovellettava, vakuutusoikeudessa on 
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0 

siitä annetussa laissa tarkoitettuina maallikko- 
jäsening ainakin, kaksi yrittäjäjäsentä sekä tar- 
peellinen määrä varajäseniä. Näistä on sovel- 
tuvin osin voimassa, mitä työntekijäin eiäkelain 
21 f $:sSa maallikkojäsenistä ja heidän määrää- 
misestäan saädetään. 

17 0 
Jollei tästä laista muuta johdu, on soveItuvin 

osin Iistiksi vastaavasti voimassa, mitä työnte- 
kijäin eläkelain 25:n 2 momentissa, 3, 4 ja 
4 a 4  n $:ssä, 5 §:n 1 ja 3-6 momentissa, 5 b, 
5c, 7a ,  7c, 8, Sa-Xg, 9, 9 a ,  10 ja 10cg:ssä, 
11 $:n 1 ja 2 momentissa, 125:n 1 momentin 5 
kohdassa ja  4 momentissa sekä 14, 16, 17, 17 a, 
17 b, 18, 19, 19 a-19 d, 20, 21, 21 a-21 e ja 
22 $:ssä säädetään. - - - - - - _ - - - - - - _  
Tämä laki tulee voimaan I päivänä tammi- 

kuuta 1995. 
Tämän lain muutoksehakua koskevia sään- 

nöksiä sovelletaan päätökseen, joka annetaan 
tämän lain voimaan tultua. Tgrnän lain ylimää- 
räistä muutoksenhakua koskevia säännöksiä 
sovelIetaan kuitenkin niihin ylimääräistä muu- 
toksenhakua koskeviin asioihin, jotka tulevat 
vireille tämän Iain voimaan tultua. 

Tasavallan Presidentti 

Sosiaali- ja terveysministeri 

341186N 



Laki  
maatalousyrittäjien eiäkelain muuttamisesta 

Annettu Btkingissil 14 p ~ v ä n ä  lokakuuta 1994 

Eduskunnan päiltöksen mukaisesti 
muutetaan 14 päivänä heinäkuuta 1969 annetun maataiousyrittftjien eläkelain (467169) 8 k $:n 2 

momentin 3 kohta, 18 ja 19 §:n 1 momentti, 
sellaisina kuin niistä ovat 8 k$:n 2 momentin 3 kohta 28 päivänä kesäkuuta 1993 annetussa 

laissa (563193) ja 19$:n 1 momentti 19 päivänä marraskuuta 1993 annetussa laissa (983/93), 
seuraavasti: 

8 k §  - - _ - - - - - - - - - - -  
Edellä 1 momentissa mainittu etuus ei oikeu- 

ta työeläkeLisään, jos etuus on maksettu: -------------- 
3) kalenteriwodelta, jonka ajan maatalous- 

yrittäjä on oliut työntekijäin eläkelain 84:n 4 
momentissa maininissa laissa, eiäkeohjesaän- 
nössä tai eläkesäännössä tarkoitetussa virka- 
tai työsuhteessa taikka yrittäjätoiminnassa, 
jollei maatalousyrittäja ole samana kalenteri- 
vuonna ansainnut lyhytaikaisissa työsuhteissa 
olevien työntekijäin eläkelain mukaista palkkaa 
vähintään sanotun lain 54x1 2 momentissa 
tarkoitettua rajamäar2ä; eikä - - - _ - - - - - - - _ - -  

18 § 
Työntekijäin eläkelain 20 §:ssä tarkoitettuun 

eläkelautakuntaan sosiaaii- ja terveysministeriö 
määrää 16 $:n 3 momentissa tarkoitettujen jär- 
jestöjen ehdotuksesta enintään kolmeksi vuo- 
deksi kerraliaan ainakin kaksi jäsentä. 

Niiden asioiden käsittelyä varten, joihin tätä 
lakia on soveliettava, on vakuutusoikeudessa 
siitä annetussa Iaissa tarkoitettuina maalIikko- 
jäseninä ainakin kaksi tämän lain mukaan 
vakuutettuja henkilöitä edustavaa jäsentä sekä 
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tarpeellinen määrä varajäseniä. Näistä on so-  
veituvin osin muuroin voimassa, mita työnte- 
kijäin eIäkeIain 21 f $:ssä maaIlikkojäsenistä ja  
heidän maärähisestaan &idetään. 

19 § 
Joilei tästa laista muuta johdu, on soveltüvin 

osin lisäksi vastaavasti voimassa, mitä työnte- 
kijäin eEkelain 2 §:n 2 momentissa, 3 §:n 3 ja 4 
momentissa, 4 j a  4 a 4  n §:ssä, 5 $:n 1 ja 3 4  
momentissa, 5 b, 5 c, 7 a, 7 c, 8, 8 a-3 g, 9, 9 a 
ja 10 c §:ssä, i 1 $:n 1 ja 2 momentissa, 12 §:n 1 
momentin 5 kohdassa sekä 14, 16, 17, 17 a, 
17 b, 18, 19, 19a-l9d, 20, 21, 21 a-21 e ja 
22 §:ssä sekä lyhytaikaisissa työsuhteissa ole- 
vien työntekijäin eläkelain 10 Q:n 3 momentissa 
säädetäfn. 

Tämä laki tuiee voimaan 1 päivänä tammi- 
kuuta 1995. 

Tamän lain muutoksenhakua koskevia sään- 
nöksiä sovelletaan päatökseen, joka annetaan 
tämän lain voimaan tuitua. Tämän Iain ylimää- 
räisrä muutoksenhakua koskevia sähnöksiä 
sovelletaan kuitenkin niihin ylimääräistä muu- 
toksenhakua koskeviin asioihin, jotka rulevat 
vireille tämän lain voimaan tultua. 

Tasavallan Presidentti 

Sosiaali- ja terveysministeri 

341 187P 



Laki 
maatdousyrittajien sukupolvenvaihdoseiäkkeestä annetun Iain 43 $:n muuttamisesta 

Eduskunnan päatökxn mukaisesti 
mwieram maatalousyrittäjien sukupolvenvaihdostläkkcesta 28 päivänä joulukuuta 1990 anne- 

tun lain (13i7/90) 43 §:n 1 momentti, sellaisena kuin se on 23 päivänä lokakuuta i992 annetussa 
laissa (952/92), seuraavasti: 

43 9 
JoIlei tästä laista muuta johdu, on sukupol- 

venvaihdoseläkkeestä soveltuvin osin voimassa, 
mitä työntekijäin eläkeiain 8 g, 9, 9 a ja 
10 c $:ssä, 12 §:n 1 momentin 5 kohdassa, 
16 §:ssä, 17 g:n 2 ja 3 momentissa, 17 a $:ssä, 
18 $:n 2 ja 3 momentissa, 19 a $:ssä, 19 b $:n 1 
ja 2 momentissa sekä 19d, 20, 21 ja 
2 1 a-2 1 e $:ssä sekä maatalousyrittäjien eläke- 
lain 16 ja 17 $:ssä seka 19 $:n 5 ja 6 momentissa 
säädetään. - - - - - - - - - - _ _ - -  

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammi- 
kuuta 1995. 
Tämän lain muutoksenhakua koskevia sään- 

nöksiä sovelletaan päätökseen, joka annetaan 
tämän Iain voimaan tultua. Tämän lain ylimää- 
räistä muutoksenhakua koskevia säännöksiä 
sovelletaan kuitenkin niihin ylimtiäräistä muu- 
toksenhakua koskeviin asioihin, jotka tulevat 
vireilie tämän lain voimaan tuitua. 

Helsingissä 14 päivänä lokakuuta 1994 

Tasavallan Presidentti 

Sosiaali- ja terveysministeri 

3411884 



Laki  
maatalousyrittäjien luopdskorrauksesta annetun lain 37 §:n muuttamisesta 

Annettu Heisingissfi 14 pajvänä lokakuuta 1994 

Eduskunnan pä2töksen mukaisesti 
muuremun maatalousyrittäjien luopumiskorvauksesta 1 8 päivänä joulukuuta 1992 annetun lain 

(1 330/92) 37 §:n i momentti seuraavasti: 

37 § 
Jolei tästä laista muuta johdu, on luopumis- 

korvauksesta soveltuvin osin voimassa, mitä 
työntekijäin eläkelain 9, 9 a ja 10 c g:ssä, 12 $:n 
1 momenrin 5 kohdassa, 16 $:ssä, 17 §:II 2 ja 3 
momentissa, 17 a §:ssä, 18 §:n 2 ja 3 momen- 
tissa, 19 a §:ssä, 19 b §:n 1 ja 2 momentissa sekä 
19 d, 20, 21 ja 21 a-21 e $ssä sekä maata- 
lousyrittäjien eläkelain 1 6 1 8  $ssä ja 19 §:n 5 
ja 6 momentissa säädetaän. _ - - - - - - - - - - - - -  

Tämä laki tulee voimaan 1 paivänä tammi- 
kuuta 1995. 
Tämän lain muuroksenhakua koskevia sun-  

nöksiä sovelletaan paiökseen, joka annetaan 
tämän lain voimaan tultua. T ä m h  lain ylimää- 
räistä muutoksenhakua koskevia silännijksiä 
sovelletaan kuitenkin niihin ylimääräistä muu- 
toksenhakua koskeviin asioihin, jotka tulevat 
vireille tämän lain voimaan tuhua. 
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Tasavallan fresidentti 

SosiaaIi- ja terveysministeri 

341 189R 



Laki  
luopumiseläkelain 24 §:n muuttamisesta 

Annettu Hdsingiss2 14 päivanå lokakuuta 1994 

Eduskunnan 
muuIetaan 4 

sellaisena kuin 

päätöksen mukaisesti 
päivänä tammikuuta 1974 annetun luopumiseläkelain (16/74) 24 $:n 1 momentti, 
se on 29 päivänä heinäkuuta 1976 annetussa laissa (663/76), seuraavasti: 

T2mä laki tulee voimaan 1 päivänä tammi- 24 6 
Joilei t2stä laista muka  johdu, on luopu- kuuta 1995. 

miseläkkeestä soveltuvin osin voimassa, mitä Tämän lain muutoksenhakua koskevia sään- 
työntekijäin eläkelain 9, 10 c, 16, 17, 17 a, 17 b, nöksiä sovelletaan psätökseen, joka annetaan 
i8 ,  19, 19 a-19 d, 20, 21, 21 a-21 e ja 22 $:ssä tämän lain voimaan tultua. Tämän lain ylimää- 
sekä maaraiousyrittäjien eläkelain 1 6 1 8  §:ssä räistä muutoksenhakua koskevia säännöksiä 
ja 19S:n 4 momentissa säädetään. sovelletaan kuitenkin niihin ylimääräistä muu- - - - - - - - - _ - - - - -  toksenhakua koskeviin asioihin, jotka tulevat 

vireille tämän lain voimaan tultua. 

Helsingissä 14 p ä i v h l  Iokakuuta 1994 

Tasavallan Presidentti 

Sosiaali- j a  terveysministeri 

341190s 


